UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /BQL-QLTNMT Bình Định, ngày      tháng 01 năm 2020

V/v không sử dụng nguồn cát khai

thác tại Khu kinh tế Nhơn Hội để

thi công các dự án, công trình

bên ngoài Khu kinh tế

                Kính gửi:

- Các Sở: Xây dựng, Giao thông Vận tải, Tài nguyên

và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và

Phát triển Nông thôn, Văn hóa và Thể thao, Du lịch, Y

tế, Giáo dục và Đào tạo;

- UBND thành phố Quy Nhơn, thị xã An Nhơn và các

huyện Vân Canh, Tuy Phước, Phù Cát;

- Ban Giải phóng Mặt bằng tỉnh;

    - BQL Dự án Dân dụng và Công nghiệp tỉnh;

    - BQL Dự án ĐTXD các công trình NN và PTNT tỉnh;

    - BQL Dự án ĐTXD các công trình Giao thông tỉnh.

Ngày 02/10/2019, UBND tỉnh có Văn bản số 5904/UBND-KT về tăng

cường kiểm tra, xử lý việc khai thác cát trái phép tại Khu kinh tế (KKT) Nhơn Hội,

trong đó có nội dung: Giao Ban Quản lý KKT tính toán đảm bảo cân bằng đào đắp

của các dự án trong KKT Nhơn Hội; không tham mưu, đề xuất UBND tỉnh phân

bổ nguồn cát san lấp cho các dự án khác ngoài KKT Nhơn Hội nếu không có lượng

cát thừa, nhằm đảm bảo cân bằng đào đắp cho các dự án trong KKT Nhơn Hội.

Hiện tại, theo Quy hoạch chung điều chỉnh KKT Nhơn Hội đã được Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt, lượng cát hiện trạng trong KKT không đủ phục vụ nhu

cầu xây dựng các công trình hạ tầng kỹ thuật các khu chức năng trong KKT (đang

thiếu hụt khoảng 8,04 triệu m3), nên thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại

Văn bản nêu trên, Ban Quản lý KKT thông báo và đề nghị các Sở, ngành, địa

phương và Ban Quản lý các dự án từ nay về sau trong quá trình lập, trình, phê

duyệt các dự án/công trình bên ngoài KKT, không sử dụng nguồn cát khai thác tại

KKT để phục vụ san lấp mặt bằng và thi công xây dựng.

Ban Quản lý Khu kinh tế thông báo để Quý Sở, ngành, địa phương, Ban

Quản lý các dự án biết và phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/cáo);

- Trưởng ban (b/cáo);

- Các Phó Trưởng ban;

- Phòng QLQHXD;

- Lưu: VT, P.QLTNMT.

Nguyễn Thanh Nguyên

		2020-01-02T16:04:22+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-01-02T16:12:27+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ban Quản lý Khu kinh tế<kktbinhdinh@binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-01-02T16:12:33+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ban Quản lý Khu kinh tế<kktbinhdinh@binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-01-02T16:12:40+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ban Quản lý Khu kinh tế<kktbinhdinh@binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!